
Historické město Polička za-
ložené v roce 1265 králem 
Přemyslem Otakarem II. 

vás zve k návštěvě.  Brány krá-
lovského věnného města Poličky 
jsou pro vás otevřené! 
Nabízíme to nej:  

Gotické hradby zesílené 19 baš-
tami v délce 1 220 m, které obepí-
nají celé historické jádro města.  
Poličské hradby patří k nejzacho-
valejším ve střední Evropě. Velmi 
pěkná je procházka okolo hradeb 
v městském parku po nové dřevě-
né lávce okolo rybníka. Můžete se 
projít i po ochozu hradeb s prů-
vodcem a uslyšíte pověst o tom, 
jak poličští přelstili dobyvatele 
a město nikdy nebylo přemoženo.  
Posedět u hradeb můžete v jedné 
z poličských hospůdek.

Polička – rodiště hudebního 
skladatele Bohuslava Martinů. 
Slavný skladatel se narodil na ori-
ginálním místě, a to ve světničce 
ve věži kostela sv. Jakuba.  I dnes 
se můžete přenést do doby, kdy 
tu malý Bohuslav žil s celou svojí 
rodinou. Vystoupejte 192 schodů 

do věže kostela a odměnou vám 
bude nejen světnička vybave-
ná originálním nábytkem rodi-
ny Martinů, ale i krásný výhled 
na Poličku a okolí. Poličský kos-
tel prošel velkou rekonstrukcí, 
náklady jsou ve výši 71 mil. Kč. 
Poslední zbytky lešení budou 
odstraněny do konce tohoto 
roku, a jeden z důleži-
tých symbolů města 
Poličky se tak opět 
ukáže v celé své 
kráse.

P a l a c k é h o 
náměstí a jeho 
barokní skvos-
ty. Na náměstí se 
můžete přenést 
do doby baroka a ob-
divovat barokní radnici, 
morový sloup a kašny. To vše je 
zařazeno na seznamu Národních 
kulturních památek ČR. Morový 
sloup, který je vysoký 22 metrů, 
prošel zásadní opravou, která tr-
vala 4 roky. Díky zásahu odborní-
ků může morový sloup i dál zdobit 
poličské náměstí. Autorem tohoto 

historického díla je sochař Jiří Pa-
cák. Ten je zároveň autorem soch 
na obou barokních kašnách.  V bu-
dově radnice si můžete prohléd-
nout jedinečnou galerii obrazů 
rodu Hohenemsů, Zahradní hos-
tina Hohenemsů – skupinový re-
nesanční portrét – nemá ve střed-

ní Evropě obdobu. Obdivovat 
tu můžete i staré a nové 

umění na Poličsku 
a různé další tema-

tické výstavy.
Centrum Bo-

huslava Martinů 
– po rekonstruk-
ci bylo opětovně 

otevřeno v roce 
2008 a najdete zde 

interaktivní expozici 
o historii města Polič-

ky a okolí, Sklářství na Horác-
ku, historickou třídu Bohuslava 
Martinů, expozici Barevný svět 
Bohuslava Martinů o jeho životě 
a díle a také mnoho dalších zají-
mavých výstav.                  

 www.cbmpolicka.cz
Pokud budete brouzdat úz-

kými uličkami historického já-
dra města, koukejte se pozorně 
po domovních dveřích. Obdivo-
vat můžete až polovinu z původ-
ních více jak 80 vyřezávaných kla-
sicistních vrat, která v jemnosti 
provedení i rozmanitosti dekoru 
nemají v Čechách a na Moravě 
obdoby. A navíc, uličky i poličské 
náměstí byly vydlážděny, sta-
rý asfalt nahradily kostky, které 
umocňují historický ráz, ale také 
romantický charakter Poličky!

Město Polička vlastní již více 
než 100 let hrad. Hrad Svojanov 
najdete cca 17 km od města v kra-
jině hlubokých lesů a je to jedi-
ný hrad u nás, kde se mísí gotika 
s empírem. Čekají vás průvodci 
v dobových kostýmech, tři pro-
hlídkové okruhy, ale také tajem-
né příběhy. Na hradě se můžete 
i ubytovat! www.svojanov.cz

Je ještě něco, co vám brání 
v návštěvě Poličky? Využijte naši 
inspiraci a vydejte se k nám! 

www. policka.org
Ing. Naděžda Šauerová, 

tisková mluvčí města

Polička

Vydejte se do Poličky, je čím dál krásnější!


